
FSC 

MISTO 

Papel pialaldo 
• pire rd. faria 

maparriais 

FaC•C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°038 1FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2023.09.02.01 - TP — INF 
Municipal de Tejuçuoca - Ceará, torna público que será realizada no dia 14/03/2023, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n° 
- TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de R 
conforme Termo de Referência/Orçamento, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Editaro 
interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Tejuçuoca — CE, 23 de fevereiro de 2023. José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamada Pública N°002/2023. A Secretaria de Desenvolvimento Social 
e Cidadania do Município de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Fevereiro de 2023 à 13 de Março 
de 2023, na Sede da Secretaria, localizada à Rua Riachuelo S/N — Centro, Camocim/CE Camocim/CE, estará realizando Chamada Pública N° 002/2023, :1
com fins ao objeto: selecionar profissionais para exercer a função de facilitador/orientador social para atuar no projeto "Cuidar para Incluir: Construindo •V 
Sonhos e Garantindo Direitos", junto através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Camocim-CE conforme especificações 
e Anexos, parte integrante deste processo. Informações na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada na Rua Riachuelo, S/N, 
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 23 de Fevereiro de 2023. Dainara Pereira de Sousa — Presidente da Comissão N° 
0201001/2023. 

A Prefeitura t• 
itação da 

02.91 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Chamada Pública N°001/2023. A Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania do Município de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Fevereiro de 2023 à 13 de Março de 
2023, na Sede da Secretaria, localizada à Rua Riachuelo S/N — Centro, Camocim/CE, estará realizando Chamada Pública N°001/2023, com fins ao objeto: t 
selecionar profissionais de nível superior com as seguintes formações: Assistente Social, Psicólogo, Psicopedagogo, Profissional de Educação Física, para t ,
atuar no projeto "Cuidar para Incluir: Construindo Sonhos e Garantindo Direitos" através do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Camocim-CE, conforme especificações e anexos, parte integrante deste1i1
processo. Informações na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada na Rua Riachuelo, S/N, Centro, Camocim/CE, no horário 
de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 23 de Fevereiro de 2023. Dainara Pereira de Sousa — Presidente da Comissão N°0201001/2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — CAmara Municipal de Ipaporanga - Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços n° 
01/23/TP/CMI. Empresas Habilitadas: F. Das Chagas C. do Nascimento e Newillcont Assessoria Administrativa Municipal LTDA (Item 02). Empresas , 
Inabilitadas: F. J. Bandeira de Sousa Serviços e Eventos LTDA; M Alves da Fonseca; A T Farias de Souza; Sigor Construções e Serviços LTDA; A 81P 
Assessoria e Serviços Contábeis LTDA; Newillcont Assessoria Administrativa Municipal LTDA (Item 01); Maria do Perpétuo Socorro Farias Paiva — ME ; 
e R & A Assessoria Contábil, Serviços e Informática S/S LTDA. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto a Comissão 
de Licitação dos motivos que resultaram na habilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do Art° 109, I "a" da Lei n° 8.666/93 com mias 
alterações. Ipaporanga/Ce, 23 de fevereiro de 2023. Raimundo Bezerra Lima - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde, Secretaria de Políticas para a Educação, Secretaria 
de Obras e Urbanismo — Retificação de Intenção e Convocação para Rescisão Contratual. 0(s) Ordenador(es) de Despesas da Secretarias supracitadas 
do Município de Campos Sales comunica a Intenção de Rescisão Contratual, assim, convoca a empresa: SERAP — Serviços de Assessoria Pública ,e
Privada LTDA, para assinar no Prazo de 05 (cinco) dias úteis a Rescisão Amigável do Contrato Oriundo da Tomada de Preços N° 2021.01.28.07.TP.OBR, , 
ou apresentar contrarrazões de acordo com art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n° 8.666/93. Objeto: contratação de prestação de serviços de assessoria c 
acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de contas de Convênios c Programas, captação de recursos financeiros fumados com os Govertios 
Estadual e Federal junto as Secretarias diversas do Município de Campos Sales - CE, com Fulcro nos Artigos 78 e 79 da Lei n°8.666/1993. Mais informações 
no horário de 08:00 às 12:00h, a Rua Prof. Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro. Campos Sales, 23 de Fevereiro de 2023. Ordenadores de Despesas 
- Regislane Maria Pereira Rocha Santos - Secretaria de Políticas para a Saúde; Maria Gonçalves de Oliveira - Secretária de Políticas para a 
Educação; Wanderson Costa Guedes - Secretário de Obras e Urbanismo. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023 — O, 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Eletrônico N°008/2023, cujo Objeto é a Aquisição de ar condicionados para atender as necessidades das escolas EMEFTI Dr. Jose Galuberton 
Alves Sá e ENIEFTI Francisca Cleomar Veras Freitas da rede de ensino do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 
08 de Março de 2023, às 09h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 08 de Março de 2023, às 09h15min (Horário de Brasília). O, 
referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do 
Brasil: littps://www.licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 24 de Fevereiro de 
2023. William Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.23.02.2023- ;. 
DIV — A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001.23.02.2023-DIV, cujo 
Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de madeiras e assessérios de madeira, destinados ao atendimento das Diversas
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Russas, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia. Tipo: Menor Preço 
por Lote, que no dia 09 de Março de 2023, às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados aliás
esta publicação no Sito: wvriv.tce.ce.gov.br/licitacoeg e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação 
(Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 01, Russas-CE). Russas-CE, 23 de Fevereiro de 2023. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra —' •
Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RÉ —AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO — TOMADA DE PREÇOS N° 
006/2022/DIV-TP— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados 
a Interposição de Recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° 006/2022/DIV-TP, tendo como OBJETO a Contratação 
de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em topografia para elaboração de projetos topográficos junto a diversas Secretarias t:io 
Município de Cariré. A Interposição de Recurso foi apresentada pela empresa: WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME, contra a sua Inabilitação. 
Fictun odoo vopauticipnatos intimado0 aprogentarem contrarrazões no prazo legal estabelecido no Art. 109, parágrafo terceiro da Lei n° 8.666/93, caso 
achem necessário. O referido recurso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal e no Portal das Licitações cio TCE-CE. Carli-C-CE, Z %Is 

Fevereiro de 2023. Arn6bio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 
INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Pregão Eletrônico n°010/2023 
O INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o'n° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 09/03/2023 às 14h00min de Pregão Eletrônico objetivando a 
contratação de empresa especializada em brigada de incêndio, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www. 
institutomirante.org.br e www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023. 

Anel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 



O ESTADO • • F 1ortaleza, Ceará, Bras ii Sexta-feii-a, sábacio e domingo, 24, 25 e 26 de fevereirG 
.,

NTERNACIONAL 
solidariedade". afirmou ó chanceler 
ucraniano. Dmytro Kueba. De acordo 
com ele. ''nunca na história recente a 
linha entre o bem e o mal esteve tão 
clara. Um país quer simplesmente 
sobreviver, o outro quer matar e des 
truir , reforçou, 

A expectativa é que uma resolução 
que deve ser votada ao final do segun-
do dia de debates receba mais de 143 
votos. número este que foi atingido 
quando diversas tacões do mundo 
condenaram a anexação russa de qua-
tro territórios ucraniãoos. A resolução 
defende que é necessário alcatroar a 
paz na Ucrânia em conformidade com 
os princípios da Celta das Nacões Uni-
das. António Guterres, secretário=geral 
da ONU, afirmou ainda que a invasão 
russa é urna -afronta à nossa consci-
ência Coletiva". -As possíveis consequ-
ências da escalada do conflito São um 
Perigo claro e já estão aí', pontuou, 

lensky. declarou que. apesar de não ter 
visto nenhum plano chinês para tentar 
encerrar o conflito no seu país. deseja-
ria um encontro entre representantes 
de ambas as nacões. 'Gostaríamos de 
nos encontrar com a China, isso é do 
interesse ca Ucrânia hoje". declarou. 

Por outro lado, o secretário-geral 
da °ten. Jens Stoltenberg, revelou ter 
visto sinais de que a China estaria 
planejando enviar armas à Rússia 
e alertou o país de Xi Jinping sobre 
qualquer atitude nesse sentido. -Não 
vimos nenhum fornecimento de aju-
da letal da China para a Rússia. mas 
vimos sinais d.e que eles estão con-
siderando e podem estar planejando 
isso [...] Essa é a razão pela qual 
os Estados Unidos e outros aliados 
foram muito claros, alertando contra 
isso. E a China, é claro, não deveria 
apoiar a guerra ilegal da Rússia*. fa-
lOu Stoltenberg à Mídia internacional. 

SINDICATO DOS ARRUMADORES DE FORTALEZA. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Acario coniocados 

os associados deste Sindicato, no pleno gozo de seus direitos sociais para participarem de Assembleia 
Geral Extraordinárte que se realizará em sua sede social;na Rua Frei Martsueto, 151, i4 ,reles, nega 
cidade, em primeira convocar,ão, às 18:00 horas do dte 03 de março e 2023, para deliberar sobre a 
seguinte ORDEM DIA; Ratificar autorisaição de venda do imbue' de propriedade do Sindicato, 
situado à rua Frei Mansuete, n* 151 Meireles - Fortaleza/CE. Em case de não haver "eiró-
rum" para instalação dos trateihos em primeira convocarr tio, a Assembleia sem realizada às 19400, 
em segunde convocação, com es associados presentes. Fortaleza. 24. de fevereiro de 2023. Amofino 
DaftlaSeefiCe do Amarei Nota Presidente. 

Prefeitura Municipal de Quiteramobirn/CE -Aviso de Licitaçao Tomada de Preço 0701300123-
1'R O Presidente da CPL toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 14/03/2023, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação. cujo objeto: Core 
trataçáoeie empresa para obra de pavimentação do acesso ao Centro Histórico de Ouixera-
mobim, conforme Contrato de Repasse Na 929246/2022/MTUR/CAIXA, que entre si celebram 
o Ministério do Turismo e o duniciplo, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
e Infraestrutura deste muncipio, o qual encontra-se na integra na sede da cornissào de li-
citaçaio, situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, CluixeramoternICE; Maiores 
Informações, no endereço citado. no horário de. 08h ás 12h ou pele site wvnieice.e.e.gov.bra 
licitacoes. Jose Mac DoweiTeixeira Azevedo Neto, 

Prefeitura Municipal de Ouixeamoban/CE - Aviso de Licitaçáo Pregáo Eletrônico N° 1332160123 
- PERP. O Pregcelro, kwnER público, para conhecimento dos interessados. mie no próximo dia 
0913312023, às Dati, horário de Erasffia/DF. estará realizando licitação. cujo objeto: Regketi de pre-
ço visando futuras e entreOuviu equiskees de reagentes laboratoriais, com fornecimento de equipa-
mento em sistema de comodato, incluindo assistáricia levem/manutenções preventivas, corretivas 
e materiais laboratoriais, para a reaNzação de testes para detecesno de pabegenos, pare atender es 
necessidades da secretaria municipal da saeale, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referencia cens-enes nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comiss.:no 
de acene°, aia teria a Ruallensenhor Salviano Pinto, 707. Centro..QubteramobirreCE; no endereço 
deres-mico avevebiLorg.br--*Acesso identificado no link a acesso itebSco- e vesevece.ce.gov.br. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 0711 às 11h. Jose Mac Dcreel Teixeira Azevedo Neto. 

Prefeitura Municipel de Quixeramobim/C E - Aviso de Licitaçeo Prega° Eletrónico N° 1402160223-

Terremoto. Os governos da Turquia e da Síria atualizaram nesta quinta-feira, 23, o balanço com o 
número de mortos após os terremotos registrados no dia 6 de fevereiro. Até o momento, a sorna das vida 
perdidas em ambos os países já ultrapassa oa,50 mil, sendo a maioria contabilizada em território turco. 

intenção chinesa de intermediar a paz. 
O ministério de RetacõeS Exteriõres da 
China. pôr sua vez, afirmou ontem .que 
as alegações norte-americanas sobre o 
fornecimento de armas ã Russia eram 
apenas especulação. 

Também é importante destacar 
que. com o aumento de tensões, 
cresce o medo do uso de armas 
nucleares. Nesta quinta-feira. por 
exemplo. Putin anunciou ter intenção 
de implantar novos mísseis batisticbs 
intercontinentais de ogivas múlti-
plas Sarmat em 2023. -Como antes. 
daremos mais atenção ao fortale-
cimento da tríade nuclear". disse. E: 
válido lembrar que Putin Suspendeu. 
no inicio da semana, o acordo de 
controle de armas nucleares. Mesmo 
assith. autoridades russaSgarantí-
rani que os principios do chamado 
-Nes,v Start" Continuariam Sendo 
respeitados. 

EINTAL De CONVOCAÇÃO DA ASSEVAUDA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
O Pr deriaa da Ptln.owue, no uso das auRiuiiges que lhe confere o Estatuto Social. com.ra ee trabalhadoras 

da Salni-Goban do Breai Produtos Indusetals e Para Censos/0o Ltda para se reunitsn em Assembleia Gerai 

Extraordinária. nO crw 27/022023 na 'Ao. Goesetad& Faustiro de Aesequerque. 2303 Sai aedo: Pazatuba-Catra. 
as 1615 . nono presença mínima de 2/2 (dois terças) dos interessados. para defibcrar so4- o o seguinte assusta 01) 

(2...caus8o e aarevação prposa do Acordo Coletivo do Traba,ho 2023 ForLsieza. Sacie fekrens de 2023 Arderia 

Recingiu. Fanundee-PReIDENTE 

EDITAL IX CONVOCAÇÃO -ASSEMBLEIA GERAL EXTRORD1NARIA 

Peio presente rani, o SINDICA1D doe Trai:caiadores na indústria de Catado.. SOC...." Luvas e 'gataria, de 
Segurança e Proteção do 'Trabalho no Estado do Ceará, na uso de som alreuiales iogas e cases:tines, arroxa 
lodos os ~dores da Mesta de cakados, bolsas, luras e rraterial de protoAci ao tralsatualo do man:aipis de 

Hortnenavaa puna PartidP.-Fm Ca Assembleia Geral E,draordnaitt que se mareará no ela 12 de mato Co 2023. rc:1 
subsede do Serie-ato ern Hee/unia na Rua -Latiu Ahies de Almeida 237 azaro Mal Carinbasol - Horizonte. CEP 60.380-
020. ficrizentertE. em primara convoca0o as COO hom, cern quecurn de 50% inois 1 (um) das trra/xdsndcvns e tu 

05.30 forop erro seguida e Perro con~ eximi qualquer número. tendo meu patts 1) DUcetie a(teou( a minuta de 
rekkeli‘aptes de adem emalem.. acaime sin.,dtaie a ser encemmeoda para a metia VULCASRAS ÇO NORDESTE 
SALLaiatiVa ao Acordo CoieNvo que sigo-are dirente o Posare perlado, a eu e:apulado em mesa de neg.:dna° entes 

os pRies: 21 Transe:mor era permanente a Assernbieia Gual Extmorainana 3) Foçaics.. o Soeria:10 na celebração 

do Acedo Caieiou e, no case de restarem treamdas ag. ~capam auenar e seecata a sisa escasseio o:derivo 
perante o 7R7 da 2. Reada o.' e) Ostros assentos miadvc. O Caneanha $tizeitale a'o Aoardo Celetivo. Fortaleza, 23 de 

FL,ereiro de 2023. Renata Noguoka da Silva, Coordenadora Geral do Sindicald dos Saparoirco. 

JS MINERAÇÃO E CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ: 32.381.173/0001-93 

Toma público que requereu a Autarquaa Municipal de Meio Ambiente —AMAM a Licença Prévia de 
instalaçáo— LP U para Concepção de Jazida de Extraçãe. Rua lourival Sales, Sete Jabuti, Eusebio-
CE. Foi &terminado o cumprimento das exigencies do manual de informaçecs para o licenciamento 
ambiental na Amua. 

COOPJERI 4X4 COOPEtATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 4X4 DE JERICOACOARA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO- ASS3t8LEIA GEftAL ORDINÁRiA - CRPJ:19.625.463/0001-T7- 5005: 23400016175. 
O Presidente da COOPJEF841(4 - COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 4X400 JER1C0ACOARA, 
no uso das atreuições exibe coreere ciEe.atuta Sode CONVOCA tcdas cs sensores cocrados para a ASSEMBLEIA 
GERAL ORDIáRte sinalizar-es re dia 10 DEMARÇO DE 2023, em Primeira convoracioze 17:00 heras com dois 
terçastes conectados ~tes. em Segundai:esmocarão as 18:e0 horas com metede más um, e em Terceira e 
&Ima convocação is 11•00 horas cem no medre° Cle2 maça redes 7 -esent2s nc sede da COOPJERI 4X4, sthe da à 

. 

Estado do Coará' Prefeitura Murdcipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Municipio de 
Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão Eletrônico n° 2023.02.02_1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — Via Medicamentos 
Comescio aConsu Pioria ern Saude LTDA..vencedora junto aos lotes 1, 2. 3,4. 5,6 e 7, por apresenta r 
melhor preço na fase de disputa, estando em conformiciade com os preços praticados no mercado. 

. sendeaaindaeleciaradattabilitada por cumprimento integrai-às exigancias do Edital Convocatório. 
; Matiores inforreeçõetria sede de Prefeitura, sito ria Rua Alalde Feitos), ri' 143, Bairro Jardim São 

'Francisco— Barro/CE ou ainda itraVesda platafolinaeietiõriTc-a:aveveelicitabarao.o5m11 Barro/CE, 
23 de favo adro do 2023. Heitor Fernandes Feitas-Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de 
Preços N°2023.09.0201 -TP— INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejtaçuoca -Ceará. toma público 
que será realizada no dia 14/03/2023, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçiecca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 
489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n°2023.09.02.01 -TP- INFRA, cujo objeto ó a 
contrataçâo de empresa espedaiiiada em serviços de engenharia pare pavimentação em pedra 
tosca de Ruas diversas, conforme Termo de Referencia/Orçamento, de responsabilidade da 
Secretaria de Infraestrutura do Aluniciplo de Tejuçuoca-CE. Para aquisição der Edital oe 
interessados deverão dirigir-no no endereço da CPL citado acima, no horário entre OahOOmii. ee 
121r00m1n ou através acoite: https://licitacoesece.ce.gov.bd.Tejuçuoca —CO, 23 de fevereiro do 
2023. José Marcos Pinho Brito— Presidente da CPL 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso da Suspensão SINO DIE da 
Sessão de Recebimento dos Envelopes — Tomada de Preços N° 14.002/2023-TP. A 
Comissão Permanente de Licitação, no uso das suas aeibuições, determina, a suspensflo SINE 
DIE da sessão de recebimento dos envelopes que ocorreria no dia 24/02/2023, no Procitwo 
Licitatório Tomada de Preços n' 14.092/2022-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa paru ar 
realizar a recuperação estrutural do pavimento térreo e passarelas do Hospital Municipal DR. 
João Elisio de Holanda, Maracanaú. Ceará, tendo em vista a ausência de resposta técnica por 
parte da Diretoria da Projetos e Orçamento - SE1NFRA. Anderson Gazetta de Sousa - 
Presidente da CPL Maracanaú, Ceará, em 23 de fevereiro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú — Extrato de Ata de Registro de 
Preços 'Pregão Eletrônico N° 31.002/2023; Ata de Registro de Preços N° 01.004/2023; 
Partes: Município de Merecereis,: através do Gabinete do Prefeito, Secretaria de Assistencial-
Social e Cidadania/ Fundo de Assisténcia Social e Fundo do Direito da Pessoa Idosa, e a empeetee 
TD Dantas Soluções LTDA Objeto: Registro de Preços visando a prestação dos serviço:: de 
fornecimento de alimentação (tipo lanches, coffee break e buffet completo), para futuras: e 
eventuais contratações dos serviços de Interesse do Gabinete do Prefeito e da SecreLeriu de 
Assistência Social — Fundo Municipal de Assisténcia Social e Fundo Municipal do Ornato da 
Pessoa Idosa. Prazo: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2023; Signatários: 
José Euler de Oliveira Barbosa, FranciscoAntânio Ferreira da Silva; Thalison Ditgeneas Dentes. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jaguaretama Através da Secretaria de Educação Lenta 
publico oAviso da Chamada Pública n° 001/2023-SEDUC, objeto:Aquisição de gêneros afirnenticios 
da agriculura familiar, destinados ao 'atentamente do Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
Programas: PNAC/PNAP/PNAEF/AEE/PEJA. Comunica aos interessados período para 
recebimento da habilitação e projetes devendo a parar de 24 de Fevereiro de 2023 até 20de Março 
de 2923 às 11:00h e que a sessão de Chamada Peteca n°001/2023-SEDUC será dia 20/03/202a Sie 
11:00h na sala da Comissão na sege da Prefeitura Municipal, Rua Triste° Gonçalves.185, mira., 
informações tel. 883576-1305 e-mal; licitacaogaguaretarnece.gov.br. Jaguaretarna - Ceará, 23 
de Fevereiro de 2023. Jose Jorge Rodrigues de Oliveira -Secretauto de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Menicipal de Maracanaú — Aviso de Julgamento da Fase de 
Habilitação— Tomada de Preços N° 08.002/2023—TP. A comissão Permanente de Ucitai6;." 
da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, toma público para conhecimento dos inteeseaearfçie)Wer t 
após análise e julgamento dos documentos de habilitação da Tomadei efeços fal° 
08.002/2023-TP, com fins à Cordratação de empresa vieeando a construção datar dó; casinha, 
e fossa séptica. na EME1EF norma Célia Pinheiro Crispim, Locai: Av. . nte Jus ino : 
Kubitschek, n°2295, Bairro: Jatobá, em Maracanaú/0E, apurou-seque as ~reses Ha bili das ‘ 
foram: ) Clezinaldo S. de Almeida ;Construções -EPP, inscrita no CNPJ n° Z..5,75.652/000 -97; 
II) Dimensional Locações e Serviços EIRELI-ME, inscrita no CNPJ re 07. .752/0001-7t1; III) 
LS Serviços da Construções LTDA. Inscrita no CNPJ na 21.541.55 e r. • 1-10; e IV) &J 
Construtora LIDA EPP, inscrita no CNPJ n° 22.743.719/0001-55: Fl i aberto o prazo Isnja -
interposição de pessíveis recursos, conforme determina a Lei ri' 8.666/9 .'É). 109, aane ' 
Caso n,a o exista recurso impugnando esta deciseao, fica mareada a sessão ia • . dura. z 
e fülgamento dos envelopes "B" Para o dia 09 de março de 2023. és-14:s. ) borK 
Anderson Gaze era de Sousa — Presidente. Maracanaú. Ceará, 23 de fevereireNde 2.3. . 


